

AfD-Fraktion im Verbandsgemeinderat Mansfelder Grund-Helbra

EINGEGANGEN

13. März 2023

AfD-Fraktion VG-Rat Mansfelder Grund-Helbra Amselweg 19 | 06311 Helbra

VG Mansfelder Grund-Helbra VG-Bürgermeister und Vorsitzender VG-Rat

An der Hütte 1

06311 Helbra

Helbra, den 08.03.2023

Beistellung von Informationen zur Anforderung Hubrettungsfahrzeuges durch den Verbandsgemeindewehrleiter bei der Feuerwehrleitstelle des Landkreises MSH

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit beantragt die AfD Fraktion im Verbandsgemeinderat Mansfelder Grund-Helbra folgende Fragen zu beantworten und die Antworten schriftlich beizustellen:

eines Hubrettungsfahrzeuges. welches durch den Kann Einsatz Verbandsgemeindewehrleiter bei der Feuerwehrleitstelle des Landkreises MSH angefordert wurde, von der alarmierten Feuerwehr (z.B. Eisleben) verwehrt werden? Bitte benennen Sie auch hierfür die gesetzliche Grundlage.

Begründung:

Um über die Anschaffung eines Hubrettungsfahrzeuges entscheiden zu können, sind diese Informationen notwendig.

Jab Wal

Mit freundlichen Grüßen

Gunter Wakan

Vorsitzender

AfD-Fraktion VG-Rat MGH

Vorsitzender: Stellvertreter:

Gunter Wakan Rene Sommer



A (1964-P) Sirelou Lee Merinandry remeladerat

VC Mansfelder Grund-Helbra VG-Bürgermeister und Vorsitzender VG-Rati

An der Hütte 1

96311 Helbra

Helbra, den 08.05,2023

Antrag auf Beistellung von Informationen zur Anforderung eines Ehbrattungstahtzetiges durch den Verbandsgemeindewehrtelter ber der Eederwehrleitstelle des Landkreises MSR

Sehr geehrte Damen und Harren,

hiermit beantrag/ die AfD Fraktion im Verbandsgemeinderet Mansfelder Grund-Helbra tolgende Fragen zu beantworten und die Antworten schriftlich beizustellen:

Kann der Einsetz eines Hobretfungsfahrzeuges, welches durch den Verbandsgemeindewehrleiter bei der Feuerwehrleitstelle des Landkreises MSH angefordert wurde, von der alarmierten Feuerwehr (z.B. Eisleben) verwehrt werden? Bitte benehnen Sie auch hierfür die gesetzliche Grundlage.

Begründung:

Um über die Anschaffung eines Hubretungsfahrzeuges entscheiden zu können, sind diese Informationen notwendig.

Mit freundlichen Grüßen

Gunter Wakan

Vorsitzender

ArD-Fraktion VG-Rat MGH

Jak Will

ing kapitan seri sa matang menghah men